
ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

от 25.02.2015 № 85 
г. Ярославль 

Об утверждении состава 
Межотраслевого совета 
потребителей при 
Губернаторе области 

В соответствии с Положением о Межотраслевом совете потребителей 
по вопросам общественного контроля за деятельностью органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования цен (тарифов), в том числе 
по формированию и реализации инвестиционных программ субъектов 
естественных монополий при Губернаторе области, утвержденным 
постановлением Правительства области от 18.12.2014 № 1333-п 
«Об образовании Межотраслевого совета потребителей при Губернаторе 
области», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав Межотраслевого совета потребителей 
по вопросам общественного контроля за деятельностью органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования цен (тарифов), в том числе 
по формированию и реализации инвестиционных программ субъектов 
естественных монополий при Губернаторе области. 

2. Указ вступает в силу через десять дней после его официального 
опубликования. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



УТВЕРЖДЁН 
указом 
Губернатора области 
от 25.02.2015 № 85 

СОСТАВ 
Межотраслевого совета потребителей по вопросам общественного 

контроля за деятельностью органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации в области государственного регулирования цен 

(тарифов), в том числе по формированию и реализации инвестиционных 
программ субъектов естественных монополий при Губернаторе области 

Ахунов 
Турсун Абдалимович 

председатель комиссии Общественной палаты 
Ярославской области по экономическому 
развитию и предпринимательству, генеральный 
директор открытого акционерного общества 
«Ярославский электромашиностроительный 
завод» (по согласованию) 

Бакиров 
Альфир Фидаевич 

Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей Ярославской области, 
сопредседатель Ярославского регионального 
отделения общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 
руководитель Ярославской региональной 
общественной приемной Председателя 
Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» Д.А. Медведева (по согласованию) 

Бородина 
Татьяна Алексеевна 

член Общественной палаты Ярославской 
области, руководитель регионального центра 
некоммерческого партнерства «ЖКХ Контроль» 
(по согласованию) 

Волков 
Вячеслав Николаевич 

председатель территориальной организации 
общественного объединения «Всероссийский 
Электропрофсоюз» (по согласованию) 

Выржиковский 
Сергей Святославович 

представитель Ярославского регионального 
отделения Всероссийской политической партии 
«Единая Россия», индивидуальный 
предприниматель (по согласованию) 



2 

Жуков - председатель комитета по юридической и 
Антон Евгеньевич правовой поддержке Ярославского 

регионального отделения общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 
директор общества с ограниченной 
ответственностью «Юридическое бюро 
А.Е. Жукова», член Общественной палаты 
Ярославской области (по согласованию) 

Зиборов - представитель Ярославского регионального 
Павел Юрьевич отделения политической партии «Либерально-

Демократическая партия России», помощник 
депутата Ярославской областной Думы 
(по согласованию) 

Каширин - председатель Ярославского регионального 
Анатолий Анатольевич отделения Межрегиональной общественной 

организации ветеранов воздушно-десантных 
войск и войск специального назначения «Союз 
десантников», депутат муниципалитета города 
Ярославля, председатель фракции политической 
партии «Справедливая Россия» 
в муниципалитете города Ярославля, 
генеральный директор общества 
с ограниченной ответственностью «Ярославль 
Промбезопасность» (по согласованию) 

Сергеев - сопредседатель Ярославского областного 
Анатолий Федорович регионального отделения общероссийской 

общественной организации «Деловая Россия», 
доцент Российского института нефти и газа 
имени И.М. Губкина, генеральный директор 
общества с ограниченной ответственностью 
«Вектор» (по согласованию) 


